营业收入（元） 454,528,619.57 433,957,653.68 4.74% 299,781,406.80

营业成本（元） 299,491,489.48 288,913,211.76 3.66% 216,823,229.17

营业利润（元） 65,186,657.04 51,085,581.41 27.60% 6,279,567.70

利润总额（元） 73,113,439.18 59,829,114.18 22.20% 12,532,430.48

归属于上市公司普通股股东的净

利润（元）
58,652,541.28 49,537,526.88 18.40% 7,974,726.86

归属于上市公司普通股股东的扣 50,923,138.64 41,413,955.72 22.96% 9,370,413.05

厦门三维丝环保股份有限公司 2014 年年度报告摘要

2

除非经常性损益后的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额

（元）
74,409,869.85 51,929,000.64 43.29% 57,902,961.33

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
0.4969 0.5548 -10.44% 0.6186

基本每股收益（元/股） 0.39 0.33 18.18% 0.05

稀释每股收益（元/股） 0.39 0.33 18.18% 0.05

加权平均净资产收益率 13.27% 12.36% 0.91% 2.13%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率
11.52% 10.34% 1.18% 2.50%

 2014 年末 2013 年末 本年末比上年末增减 2012 年末

期末总股本（股） 149,760,000.00 93,600,000.00 60.00% 93,600,000.00

资产总额（元） 869,131,255.72 716,887,590.15 21.24% 658,676,508.74

负债总额（元） 397,196,587.10 287,470,136.40 38.17% 275,042,724.45

归属于上市公司普通股股东的所

有者权益（元）
463,523,215.51 423,590,674.23 9.43% 377,797,147.35

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股）
3.0951 4.5255 -31.61% 4.0363

资产负债率 45.70% 40.10% 5.60% 41.80%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,948,748 32.00%   13,481,266 -7,479,971 6,001,295 35,950,043 24.01%

3、其他内资持股 29,948,748 32.00%   13,481,266 -7,479,971 6,001,295 35,950,043 24.01%

  境内自然人持股 29,948,748 32.00%   13,481,266 -7,479,971 6,001,295 35,950,043 24.01%

二、无限售条件股份 63,651,252 68.00%   42,678,734 7,479,971 50,158,705 113,809,957 75.99%

1、人民币普通股 63,651,252 68.00%   42,678,734 7,479,971 50,158,705 113,809,957 75.99%

三、股份总数 93,600,000 100.00%   56,160,000 0 56,160,000 149,760,000
100.00

%

（2）前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 19,483 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 18,953

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

罗红花 境内自然人 19.94% 29,869,575 22,402,181 质押 3,950,000

丘国强 境内自然人 11.10% 16,623,816 13,547,682 质押 3,387,000

全国社保基金一 其他 1.84% 2,762,418

厦门三维丝环保股份有限公司 2014 年年度报告摘要

3

一八组合

九泰基金-光大银

行一慧通优选分

级 1 号资产管理计

划

其他 1.84% 2,750,264

蒋政一 境内自然人 1.67% 2,499,952

李润祥 境内自然人 0.98% 1,462,091

中国银行股份有

限公司-招商行业

领先股票型证券

投资基金

其他 0.87% 1,300,000

马伟伟 境内自然人 0.82% 1,221,900

罗章生 境内自然人 0.70% 1,048,160

黄翌炜 境内自然人 0.67% 1,000,000